
U.O.C. Sviluppo Organizzativo  
        e Valutazione del Personale 

 

Pagina 1 di 1 
 

Deliberazione n. 1694 del 12.12.2008  
 
OGGETTO: Integrazione deliberazione n. 1547 in data 26.11.2008 - Conferimento incarico 

Responsabile S.C. Centro Donna - P.O. Binaghi - dott.ssa Valeria Caredda. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Certifica 

Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal __________, 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo Dott. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario  Dott. Giorgio Sorrentino 
 
Premesso 
- che il Direttore Generale, con deliberazione n. 1547 del 26.11.2008, ha autorizzato il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della struttura complessa Centro Donna del P.O. Binaghi alla dott.ssa 
Valeria Caredda; 

- che il d.lgs n.502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della l. 
n.421 del 23.10.1992” e successive modificazioni ed integrazioni ed, in particolare, l’art. 15 septies, 
comma 1, prevede che “I direttori generali possono conferire incarichi per l'espletamento di funzioni di 
particolare rilevanza e di interesse strategico mediante la stipula di contratti a tempo determinato e con 
rapporto di lavoro esclusivo, entro il limite del due per cento della dotazione organica della dirigenza, a 
laureati di particolare e comprovata qualificazione professionale che abbiano svolto attività in organismi 
ed enti pubblici o privati o aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un 
quinquennio in funzioni dirigenziali apicali o che abbiano conseguito una particolare specializzazione 
professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e post universitaria, da 
pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro e che non godano del trattamento di 
quiescenza. I contratti hanno durata non inferiore a due anni e non superiore a cinque anni, con facoltà di 
rinnovo;” 

 
considerato 
- che non è stato specificato, nella predetta deliberazione, il fatto che l’incarico di Responsabile della 

struttura complessa Centro Donna, affidato alla dott.ssa Caredda, debba essere conferito tramite la 
stipula di un contratto di lavoro esclusivo a tempo determinato della durata di cinque anni ai sensi dell’art. 
15 septies, d.lgs n. 502/92 e con decorrenza prevista nel relativo contratto; 
 

verificato 
- il rispetto delle percentuali di cui all’art. 15 septies del d.lgs 502/92  ai sensi del quale si procede a 

rendere contestualmente indisponibili i posti in organico della dirigenza per i corrispettivi oneri finanziari; 
  
sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo; 

DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa: 
- di integrare la deliberazione n. 1547 del 26.11.2008 specificando il fatto che l’incarico di Responsabile 

della struttura complessa Centro Donna, affidato alla dott.ssa Valeria Caredda, deve essere conferito 
tramite la stipula di un contratto di lavoro esclusivo a tempo determinato della durata di cinque anni ai 
sensi dell’art. 15 septies, d.lgs n. 502/92 e con decorrenza prevista nel relativo contratto; 

- di confermare, per la restante parte, i contenuti della citata deliberazione. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                           IL DIRETTORE SANITARIO 
  (Dott. Giovanni Maria Soro)                                                                  (Dott. Giorgio Sorrentino) 
      
                                                      IL DIRETTORE GENERALE 
                        (Dott. Gino Gumirato) 


